
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
IČ: 68378041 

se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
zastoupen Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „ÚEM") 

a 

Bene Meat Technologies a.s. 
IČ:08858209 

se sídlem Bezručova 419 / 40a, 251 01 Říčany 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 25065 

zastoupena Romanem Křížem, předsedou představenstva 

(dále jen „BMT") 

(ÚEM a BMT dále také „smluvní strany'') 

tuto 

smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva'') 

uzavřenou dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



Smlouva o poskytován! služeb 

1 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1 ÚEM prohlašuje, že: 

1.1.1 je veřejnou výzkumnou institucí, zapsanou v rejstříku u MŠMT, je oprávněn 
Smlouvu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti ve Smlouvě sjednané; 

1.1.2 je schopen poskytnout BMT níže specifikované služby, o které má BMT zájem. 

1.2 BMT prohlašuje, Že: 

1.2.1 je akciovou společností řádně založenou a vzniklou podle českého práva, je 
oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti ve Smlouvě 
sjednané; 

1.2.2 má zájem o poskytnutí níže specifikovaných služeb ze strany ÚEM. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 ÚEM se zavazuje poskytnout BMT následující služby v oblasti kultivace tkání: 

2.1.1 konzultační služby; 

2.1.2 školení a praktická výuka pracovníků BMT; 

(dále jen „Služby''). 

2.2 Služby budou poskytnuty zaměstnancem ÚEM panem prof. RNDr. Vladimírem Holáněm, 
DrSc. (dále jen „prof. Holáň"), příp. zaměstnancem, kterého prof. Holáň určí. 

2.3 Předpokládaný rozsah Služeb činí 20 hodin měsíčně. V případě zájmu BMT o Služby nad 
rámec předpokládaný rozsah záleží na časových možnostech prof. Holáně. 

2.4 BMT se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit odměnu, jejíž výše je stanovena v čl. S 
Smlouvy. 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Služby budou poskytnuty v průběhu měsíce v pracovních dnech (vždy se zahájením a 
skončením v období mezi 8:00 hod. až 19:00 hod.) dle časových možností prof. Holáně, což 
bere BMT na vědomí. Smluvní strany vyvinou úsilí k tomu, aby časový harmonogram a 
věcné zaměření, resp. specifikace Služeb (které bude požadovat BMT) pro příslušný 

kalendářní měsíc byly mezi nimi dohodnuty podle aktuální situace v procesu zaškolování a 
časových možností pracovníků ÚEM. BMT bere na vědomí značnou vytíženost prof. 
Holáně. 

3.2 Služby budou poskytnuty v místnosti č. 106 v budově bez č.p./č.e. pozemku parc. č. 390/83, 
budově Inovačního biomedicínského centra (dále jen „Budova IBC''), přičemž tuto 
místnost má BMT v podnájmu s účinností od 1.2.2020 od společnosti Bioinova, s.r.o., se 

2 / 6 



Smlm1va o poskytováni služeb 

sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 00, IČ: 28452682. BMT předložil ÚEM 

podnájemní smlouvu, o níž prohlašuje, že je ke dni uzavření Smlouvy platná a účinná. 

3.3 Smluvní strany sjednávají, že v nezbytných případech mohou být Služby poskytnuty rovněž 

v místnostech č. 2.16 a 2.1 S v Budově IBC, přičemž tyto prostory užívá jakožto vlastník 

ÚEM. 

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 ÚEM se zavazuje poskytnout Služby v rozsahu 20 hodin měsíčně. Služby mohou být 
poskytnuty i nad uvedený rozsah, pokud to umožní časové možnosti prof. Holáně. 

4.2 BMT se zavazuje: 

4.2.1 zajistit, aby jakékoli jednání jejích pracovníků, kteří se dostaví do prostor ÚEM 
dle čl. 3.3. Smlouvy, pokrývala odpovědnost za škodu dle pojistné smlouvy 
uzavřené BMT s limitem pojistného plnění na jednu pojistnou událost minimálně 
1.000.000,- Kč; kopii pojistné smlouvy předložil BMT při podpisu Smlouvy; ÚEM 
je oprávněn kdykoli vyzvat BMT k předložení účinné pojistné smlouvy; 

4.2.2 poskytnout ÚEM součinnost potřebnou pro řádné poskytnutí Služeb; 

4.2.3 zaplatit řádně a včas sjednanou cenu Služeb. 

5 CENA SLUŽEB, ÚHRADA NÁKLADŮ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 BMT se zavazuje hradit ÚEM paušální částku 40.000,- Kč + DPH za každý měsíc účinnosti 
Smlouvy. Tato částka pokrývá 20 hodin Služeb poskytnutých měsíčně, které, v rozsahu, 
v jakém případně nebudou v příslušném kalendářním měsíci vyčerpány, propadají, ledaže se 
smluvní strany výslovně pro určitý případ dohodnou písemně jinak. 

5.2 BMT se dále zavazuje hradit ÚEM částku 2.000,- Kč + DPH za každou hodinu Služeb nad 
rámec 20 hodin Služeb měsíčně. 

5.3 BMT se dále zavazuje uhradit ÚEM náklady (pořizovací cenu) na veškerý spotřební materiál, 
který bude spotřebován či využit při poskytování Služeb, a náklady na služby třetích osob, 
které budou při poskytování Služeb čerpány. 

5.4 Smluvní strany sjednávají, Že paušální částka dle čl. 5.1 je splatná vždy do S. dne měsíce, za 
nějž je hrazena. 

S.S Cena za Služby nad rámec paušálu dle čl. 5.2 a cena za spotřební materiál a služby třetích 
osob dle čl. 5.3 bude hrazena vždy po uplynutí kalendářního měsíce na základě protokolu o 
rozsahu poskytnutých služeb a spotřebovaného materiálu podepsaného oběma smluvními 
stranami nejpozději do 2 pracovních dnů po skončení kalendářního měsíce. V případě, že 
mezi stranami vznikne spor o rozsah poskytnutých Služeb či spotřebovaného materiálu, 
svolají strany společnou schůzku, která se bude konat do 7 prac~vních dnů, na které se 
pokusí spor vyřešit. Nedojde-li k vyřešení sporu (rovněž v případě, že se BMT schůzky 

3/6 



Smlouva o poskytování služeb 

nezúčastru'), je ÚEM oprávněn určit jednostranně rozsah poskytnutých Služeb a 
spotřebovaného materiálu a služeb třetích osob. 

5.6 Smluvní strany sjednávají, že do 5 dnů po nabytí účinnosti Smlouvy složí BMT na účet ÚEM, 
jehož číslo ÚEM sdělí BMT, zálohu na Služby ve výši 400.000,- Kč+ DPH. Smluvní strany 
sjednávají, Že cena Služeb vyfakturovaná dle výše uvedených odstavců bude uhrazena 
zápočtem proti složené záloze. Dojde-li k poklesu zálohy pod 100.000,- Kč, zašle ÚEM 
výzvu BMT k doplnění zálohy na částku 400.000,- Kč + DPH. BMT je povinen doplnit 
zálohu do 5 dnů po doručení výzvy ÚEM. 

5. 7 Pokud po zániku Smlouvy zůstane na účtu dle čl. 5.6 nevyčerpaná záloha, zašle ji ÚEM na 
účet BMT, z něhož byla složena, do 1 O dnů po vypořádání veškerých závazků BMT vůči 
ÚEM dle Smlouvy. 

6 DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

6.1 Smluvní strany shodně konstatují, Že na základě poskytnutí Služeb nedojde ke vzniku 
předmětu duševního vlastnictví. 

6.2 V případě, Že by se v průběhu poskytování Služeb ukázalo, že přes ujednání dle čl. 6.1 
Smlouvy došlo či dochází ke vzniku předmětu duševního vlastnictví, k němuž přispěly obě 
strany, zavazují se strany uzavřít smlouvu o využití výsledku, ve které určí podíly stran na 
předmětu duševního vlastnictví. 

7 MLČENLIVOST 

7.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé strany, o 
nichž se dozví v souvislosti se spoluprací dle Smlouvy. 

7.2 BMT se zavazuje, že zaváže mlčenlivostí rovněž pracovníky, kteří by se měli dostavit na 
pracoviště ÚEM dle čl. 3.3 Smlouvy. 

8 ODPOVĚDNOST ZA V ADY SLUŽEB, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1 Smluvní strany sjednávají, Že s ohledem na povahu Služeb nenese ÚEM odpovědnost za 
vady Služeb. BMT bere na vědomí, že nemůže po ÚEM uplatňovat jakékoli nároky z titulu 
vad Služeb. 

8.2 Smluvní strany dále výslovně vylučují odpovědnost ÚEM za případnou škodu vzniklou při 
poskytování Služeb či v důsledku poskytování Služeb nebo neposkytnutím Služeb ve 

sjednaném rozsahu, včetně odpovědnosti za škodu způsobenou informací nebo radou dle § 
2950 občanského zákoníku. 

9 DŮVĚROST INFORMACE O SPOLUPRÁCI 

4/6 



Smlouva o poskytování služeb 

9.1 Smluvní strany má zájem na zachování důvěrnosti informací o obsahu poskytování Služeb 

dle Smlouvy. 

9.2 Za důvěrné informace se považují jakékoli informace, údaje či dokumenty o obsahu Služeb, 
které umožní třetím stranám zjistit obsah Služeb (dále jen „Důvěrné informace''). Pro 

vyloučení případných pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že Důvěrnou 
informací není informace, že byla uzavřena tato Smlouva a jaký je její obsah. 

9.3 Smluvní strany se zavazují, Že: 

9.3.1 vyvinou pro ochranu Důvěrných informací náležité úsilí, a to minimálně úsilí 
přiměřené tomu, jako by se jednalo o jejich vlastní Důvěrné informace, vždy 
v rozsahu přiměřeného stupně s ohledem na konkrétní okolnosti; 

9.3.2 zpřístupní Důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, pracovníkům nebo 
odborným poradcům, kteří potřebují tyto informace znát pro plnění svých úkolů; 
tyto osoby budou zavázány povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu této 
Smlouvy; smluvní strana odpovídá za tyto své osoby, i kdyby bylo prokázáno, že 
k porušení důvěrnosti informací došlo jednáním, opomenutím nebo jiným 
způsobem zcela nebo částečně přičitatelným některému ze zaměstnanců, 
pracovníků či odborných poradců, kterým daná smluvní strana Důvěrné 

informace svěřila. 

9.3.3 mimo osoby uvedené v bodě 9.3.2. Smlouvy není smluvní strana oprávněna 
zpřístupnit Důvěrné informace žádné třetí osobě; 

9.3.4 v případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení Důvěrných informací 
neoprávněné osobě či ke ztrátě Důvěrných informací, je smluvní strana povinna 
o této skutečnosti neprodleně informovat druhou smluvní stranu a přijmout 
všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku škody nebo omezení rozsahu škody 
již vzniklé. 

9.4 Povinnosti dle čl. 9.3 neplatí, pokud smluvní strana získá předchozí písemný souhlas druhé 

smluvní strany k takovému nakládání s Důvěrnými informacemi. 

9.5 BMT bere na vědomí, Že ÚEM má zájem na zachování Důvěrnosti informací v rozsahu 

stanoveném tímto článkem Smlouvy a že je pro ni podstatné, aby BMT byla zavázána 

povinnostmi dle tohoto článku Smlouvy. S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany 

sjednávají, že poruší-li BMT povinnost dle tohoto článku Smlouvy, je BMT povinna uhradit 

ÚEM smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc Korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčena povinnost BMT 

nahradit ÚEM v plné výši způsobenou škodu. 

10 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Služby budou poskytovány od 1.3.2020. 

10.2 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

10.3 Každá ze smluvních stran může ukončit Smlouvu výpovědí, přičemž výpovědní doba činí 1 

5/6 



" 

Smlouva o poskytovárú služeb 

měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

10.4 ÚEM je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

10.4.1 skončí pracovní poměr prof. Holáně u ÚEM; 

10.4.2 časové možnosti. nebo pracovní vytížení prof. Holáně neumožní poskytování 
Služeb ve sjednaném rozsahu; 

10.4.3 ze strany BMT budou zveřejněny jakékoli informace týkající se spolupráce 
smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu ÚEM; 

10.4.4 pokračováním spolupráce dle Smlouvy by mohlo dojít k ohrožení dobré pověsti 
či dobrého jména ÚEM. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze smluvních 
stran. 

11.2 Smlouva nabývá platnosti. dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí ÚEM. 

11.3 Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

11.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti. dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve 
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.5 Otázky Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89 /2012 
Sb., občanským zákoníkem. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy, plně mu porozuměly, a 
na důkaz toho ke Smlouvě připojují svoje podpisy: 

V Praze dne .. !r. !_ .. ~ .... .. 2020 vf,:/ V Praze dne .. . ... . . . . .. : . ... .. ... 2020 

I 
Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 

Ing. Miroslava Anděrová, CSc. Roman Kříž, předseda představenstva 

6 I 6 




